
 
 

UCHWAŁA NR 290/XXXIX/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany w Uchwale nr 280/XXXVIII/2023 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świercze w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572 i 2375)uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 280/XXXVIII/2023 Rady Gminy Świercze z dnia 23 marca 2023 roku 
w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Świercze w 2023 roku wprowadza się zmiany: 

1. Uchyla się § 2. 

2. Rozdział 3 otrzymuje następujące brzmienie: "Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 16. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie przez 
Gminę poprzez: 

1) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów, obejmuje w szczególności dokarmianie kotów wolno 
żyjących, kontrolę zdrowia, zabezpieczenia miejsca bytowania, opiekę weterynaryjną i kontrolę populacji; 

2) społeczni opiekunowie kotów obejmujący opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują się do 
dostarczania wody do picia i wykładania karmy zakupionej przez Gminę; 

3) karma przekazywana jest społecznym opiekunom zamieszkałym na terenie Gminy, zarejestrowanym 
w Urzędzie Gminy i wydawana jest na wniosek opiekunów społecznych w ilości uzależnionej od liczby 
dokarmianych kotów (1-4 kg/miesiąc); 

4) kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących oraz ich leczenie odbywać się będzie w Gabinecie 
Weterynaryjnym Anny Rutkiewicz Gołębie 7, 06-150 Świercze i Specjalistycznej Lecznicy Małych 
Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski lek. Wet. Stanisław Szymczyk z siedzibą, ul. Młodzieżowa 28C, 
09-100 Płońsk; 

5) koty po zabiegu lub leczeniu wypuszczane będą w miejscu macierzystego bytowania." 

3. Rozdział 5 § 22 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: "Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt 
bezdomnych prowadzone są na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym Anną Rutkiewicz 
Gołębie 7, 06-150 Świercze i Specjalistyczną Lecznicą Małych Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski lek. 
Wet. Stanisław Szymczyk z siedzibą ul. Młodzieżowa 28C, 09-100 Płońsk." 

4. Rozdział 9 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 28. Usypianie ślepych miotów, realizują: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 czerwca 2023 r.

Poz. 6930



1) zabiegi usypiania ślepych miotów przez schronisko Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych ul. Modlińska 
107B 05-110 Jabłonna, 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii (Gabinet Weterynaryjny Anna Rutkiewicz Gołębie 7, 06-
150 Świercze i Specjalistyczna Lecznica Małych Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski lek. Wet. 
Stanisław Szymczyk z siedzibą ul. Młodzieżowa 28C, 09-100 Płońsk) zabiegów usypiania ślepych 
miotów." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.          
    

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6930


	Uchwała

		2023-06-06T08:26:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




